Quid p̄tio agripino p̄bro uel seruando diaecce fesulane
contineat subiecta uobis eius pagina p̄tate fūc. & ideo.

sic quae illic continentे ueritatem subsiftunt atq; tales psonae
aduosuenerint quib; credi aliquid debeat usq; ad xx solidos.
Actis plus uobis uisum fuerit in reparatione eccliarum quae in
rum si eē phibentur sub dies sustenti paginam dare uos conue
nit quatenus & illic remedium & urā eē monitio. Deceleris
ueroreb; quae apud uos sunt promemoria futuris temporis.
eisdem susceptum emitte. ut dum dī pacem donauerit
res ipsae iuri ecclē cuius sunt sine aliqua ualeant dilatione.

Luel contiouersia reparari **GRĒCANONIOSUBDĀCĀPĀN**.
ator p̄sentū gallus nauderius oblatanob; p̄ditione noscīt. lxxx.
intimasse. asserens puerum sequendo desicilie pastib;
ueniens orationis gratia ad campanię pastib; pduxisse
Quid in messinacī porco coniungens illic in monasterio con
uersationis se secausā rēlinuit. Quem cum hic de conditione
sua pro sui periculo diligenter inquirere & quoniam astruit
iuris iurandi int̄ueniente vinculo liberum se. nulliq; condi
tioni obnoxium publica uoce professus ē pro quo ab actio
naris publicis seremeans quaeritur eē constrictū in p̄dēn
tibus curserū iuris publici fustim de illis pastib; auferre
p̄sumperit qui post in latas ibidamna cautionis sequoq;
ostendit obstrictum eundem sepuerum ad posterillas quib;
uaderet uiribus reuocare. Unde p̄satis causa p̄moti hoc ex
perientia tua nos decreuissē cognoscit. ut ad panormitanos q;
pastes ubi res agitur ipsum mancipium licet iammonachi
habitum sumpserit debeat reuocare eumq; fortinod defen
sor in eo contraderet. ut ipse quid de eo fieri debeat secundū
p̄ceptionis nř seriem cuius & te quoq; textus poterit infor
mare salubrit̄ exsequatur. Al latore ergo p̄sentium.

experiens uolumus fidei usorem accipere quiman
cipium ipsum in sua atemansusciens illictibi in neapolitanu
ciuitate pro eo scriptis evidenter spondeat quod illum p
dictum fantino defensor in rō sine aliqua excusatione
contradat. ut haec proueniente cautela & pector libera
cautionis suae reddatur uinculo & causa mancipii sicut
constatum auxiliante dō disponatur. **Lxxxi.**

GREGORIUS ROMANO DEFENSORI

Cloriosissimus filius nr faustus ep̄l ad recta nos p&it
asserens ab actionariis siracusane ecclē fines possessionis
suae illic infra siciliam positos nup uiolenter ablatos.

Unde quia cognitione fr̄is & coep̄ nr iohannis hoc omnino
eradicimus alienum eum uidere te uolumus & si quid on
res nup ut assentur a possidente sublatae. & hoc mani
festa apud te satis factione clauerit eius cui subtracta
ē domino reformetur. & tunc si quid actores p̄dictę
eccliae rationabilit̄ sibi in finib: ipsis credunt posse
conpare electorum subeant sine dilatione iudicium.

Utcuius sit proprietas indicantum sententia deternat.
Quicquid per hoc episcopalis de inlicita qua ex p̄tenditur
in uasione auferatur inuidia & causa regal h uideat ordin
definiri. **GREGORIUS IOHANNI EP̄O SYRAC.** **Lxxii.**

Cloriosissimus filius nr faustus dirat a p̄titione nos
adiret ad serens fines possessionis sua & illic infra siciliam
positos auris nup hominib: occupatos. Atq: ob hoc rām
uiolent ablictū sibi p̄ceptionis nrē seriem debere
p&it reformari quod quasi ita ut assentur factum
a fraternitatis ure cogitatione omnino eradicimus.

alienum diligenter inquirite. & si utas seruit contra
iuris ordinem fines ipsius a possidente sublicitisunt in
possessoris sedeat res psuca ad dominio. tunc quae si est
quod a uera eccl̄a proprietatis iure utilit̄ opposatur electo-
torum debet iudicium prouenire. eorumq; iudicio
terminari. Dūmodo indecent possessoris ius minime
perturbetur. sed causa judicialiter termino definita sine
sacerdotali inuidia dñm res manifesta cognoscatur.

LXXXIII. GREGOR SECUNDINO SERUODI RECLUSO

Dilacionis tuae scriptas suscepimus in meo sensu amoris.
melle condita rapuerunt. o quanta ad spiratione
uitae plena sunt quae per gratia sp̄s proferuntur. Num
eis cultus eloquentiae. puerorum typus apparebat
sed solā ueritatis atq; caritatis radicem tenetia pomone
quod locuta sunt caelestis patriae amorem flubavit.
Neis uero tua amedilectio p̄cerestuduit. ut ad hanc
libellum ex hostiorum scriberem. Sed scire tenet se
ē fili carissime qui a tantis podagre doloribus tantis q;
curarum tumultibus p̄mor. ut quamvis numquā me
aliquid fuisse reminiscar. Ualde tamen me uideam
non ē quis fuerim. Qd autē se tua caritas & ultra aetate
quinquagenariam adhuc iuuenalibus desiderus assēnsus
subiacere. In hoc quoq; diuinior aculi implas p̄ceptū
quod scriptum ē. lustus in principio accusator ē sui.
Nec tamen dubito maior iste hostis callidi insidias pp&i.
qui maiora contra eum bellū ap̄ parasti tanto quippe
ille deceptionis molimina ardentes exquirit quanto
caelesti patris feruentius inhiare cognoscit.

Nos enim qui uitā cum pluribus ducimur & si formidolos.
actumidi tamen quia contra antiquum hostem bellum
proposuimus quasi in acie stamus. Uos autē qui solitariam
utam ductis quid aliud quā monachus dixerit qui feruore
institutis & iam ante aciem exire festinastis cur ergo eum
nisi singulariter hostis impedit. aquosē: mōp & singulariter
spectat & nos quidem qui inter homines uiuimus sepe p
homines accallido hoste temptamur. Uos autē qui uiam
uitae p̄sentis extra hominū frequentiā ducitis tantum
iora estamina pati necesse ē. quanto ad uos ipse cōptati
onum magister accedit. Neq; enim uacare orationibus
a claudib⁹ dī sine aliqua interruptione torpescat. Atq;
uerohostis mox uitiosam mentem inuenit adeam sibi
quibusdam occasionibus locuturus uenit. & quae damei
degestis p̄teritis ad memoriam reducit. aut itaq; uerba
cognitioni resonat. & si qua dudum turpiter acta sunt
eorum speciem cordis oculis opponit. & quā de p̄sentib:
fiual & inquinare demodis transactis uoles. & decepta
mens sepe inde delectatione reparat. unde deuiū seppaoni
tentiam afflīx. Ita tuere cum p̄s. dm̄isti dicat. conpu
truerunt & d̄eriorates sunt cicatrices meæ a facie insipi
entia emeae. Cicatrix quippe figura ē uulneris. sed sanac.
Cicatrix ergo ad putredinem reddit. quando peccati uuln
quodiam p̄paenitentiam sanctum ē in delectationem
sui animus concutit. sepe quamnum quā fatim⁹ phostis
callidi insidias cordis oculis uidem⁹. Cumq; insensibili
inhoc delectatio subripiat. quoniam si ampliā longat quo
fecerit. tēd tam infelicem animo quēdū nos fatisse sequit
plangit.

hacten sunt cordis nřitenebre quas in hac uita uolentes
 uolentesq; sustinemus quis contra haec quererendus ē nisi
 adiutor in opportunitatibus in tribulatione. Ualde autē
 libēt accepi qđ tuam ecclias desuere cōfessione requisiuit
 An orientis ecclā fidem atq; doctrinam scāē memoriae cōgr
 sequantur. Ne postesse earum sensus inter sem & ipsos p̄trū
 capitulorum defensione diuisussit. Unde etiam dilectionē
 tūcum eē desidero qui ap̄dictes cōfessimē orientales ecclā
 uno sensu una doctrina fidem eiusdem scāē memoriae
 leonistēnent scām̄q; calcidonensem sinodum itanobiscū
 custodiunt atq; uenerantur ut nullus eē ep̄s deputetur
 qui eiusdem sinodi defensor sectatorq; non fuerit hinc ē
 enim ut quoties in quaet uor p̄cipiūssatib; antistites ordi
 nantur sinodales si eptas uicissim mittant in quib; se scām̄
 calcidonensem sinodū cum alius generatib; sinodis custodire
 faciantur sicut & nos auersamur atq; anathemate plectō
 dos ducimus. Si quis de fide eiusdem sinodi dī quid immūne
 uel aliquid in ea addere p̄sum&. Nam sinodus quae postea
 generaliter ē facta idcirco nobis recipitur quia eiusdem
 sinodi in omnibus sequēt honorem illius auctoritatemq;
 custodit. Unde necesse est ut dulcissima mihi tuuadilectio
 in hoc quod p̄cipue in bonis moribus uiuit qđ se abstinentia
 affligit. Quid doctrinā diuidentius insitit hoc studiosius
 cogitat ne errorer scismatico sequens a scāē inuersal;
 ecclā diuisa possit inueniri. & quid tot labores p̄derunt
 si unitate fidei inuentanō fuerit quae ante di omni p̄tis
 oculos in bonis actib; animam p̄cipue custodit hinc cōndr
 Unaē columba mea p̄fectamea hinc ad moy sendis dicit.

Et locus penes me & stabit super eam. Quis locus quoniam
sit in domo dum cuncta ab ipso per quem creata sunt continentur.
Sed tamen et locus apud eum uidelicet scat ecclesiae unitas
in qua super eam statutus. Dum confessionis euris soliditas
humiliter tenetur. De quo loco subiungitur. Tunc uidebis
posteriora mea. In ipsa enim idem in scripta sancte diposte
riora uidebimus. quando iam ea quae in fine promissa
caelestis patriae gaudia contemplantur. prius autem
homines qui trium capitulorum occasiones recepta ecclesi
astica disciplinam fugiunt desuiscarnalibus actibus reprehendi
potimescunt sub eius sedis apostolice preceptis violunt & nos
qua si defide in reprehendunt quam ipsi sinescunt. & dum
neque infide rectisunt neque in bonis operibus intenti studiorum
ut cestare reprofide uideantur. sicque sit ut condie de serio
ressiant. dum in eis culpa grossescit. quae quasi de zelo
feruoris uideri non laudabilis appetit. sed iuxta hoc quod
scriptum est & operibus eorum cognoscatis eos. Uita eorum
tuu caritas ad te dat & in eorum intentione aspiciat. ille
& indilectione uiae de eadem re breuiter loquar. Secundum
calcidoniensis synodus usque ad definitionem fidei & proba
tionem canonum degeneribus causis locuta est
Nam applicatione canonum speciale episcopae certaminis sibi
curauit. Episcopul auero quam linea reverentissimus
ibas denegatus quia in extrema parte sinodi iaceat
agnoscit qui uicelice episcopatus in auditorium inqui
stitione facta danatu asserit. Cyriilliuero in apel
lenariis dogmata ceditisse suspicatur. Visotus superius
textus predicti simili legit. Quamvis haec episcopatus eidem

si modo aduersa est inuenit. Quia scilicet se a simodis dicitur.
 non sicut est hereticum denuntiat. Neceau^{ge} cyrillū p. x. tē ca
 tholicū uenerat. Cptā eius quae illū fēdit quia simodis
 natūrā. & ei accusat quia simodis ueneratus est p. culdubio
 definitiones scīe simodis p. bā aduersari. sed que aus defensores
 solent dicere. qd hanc ibas eō tempore scripsit quo adhuc
 cyrillus pp. xii capitulu quae nādū exposuerat dubius habe
 bat. In ipsa hac cptā pp. pendit quia legi qd inter orientales
 ep̄s. Ab ecclā cyrillū pax fuerit celebrata. si ergo p. concor
 diū p. pacis p. scītissimū dictionē. unius modi dubitacionis hacten
 de cptā scripta ē. Constat quia si ē catholicī qui epa
 trē catholicū. & qd in toto simodis uolumine luidatiū here
 ticiū appellat. Hac p. aueris dixi quia & quib; p. cipua causa si
 habere dubitacionē tuuertas. habet in cptā p. inuenit.
 De ordinationib; uero. Aplicat sedis pontificū. Ut rū p. be
 atissimū hor mistā. Aliqui sunt additiū urā curtaſre
 querit. Sed usq; ad uigiliū p. ap. et p. postas ordi
 nationes p. fulū ēē cognoscet. Ab i. uero thūmā mu
 florā & balsamū sc̄y mastyrū corporib; offerenda
 dō ammisimus in extremitate uero. acptā aerequisiti. Quid
 ei respondendū sit quidilectionē tuā deparuuilox animab;
 requiri. quis ne baptismi migrationem uirtutē dicens. sic corp;
 originali tenetur culpa. Unde anima que addō dicitur
 uerit. Quae adhuc in hactenū delicto si consentit or
 peri. sed huc de rediſſimū mīhi tuā caritatis ſciat quia
 de origine animae inter ſcōpiare requisito ſū paruu
 uerita. ē. Sed utrū ipſu ab adādeſcendit. Anceſte
 ſingulardū ueritatem remansit. Cunq; in huc uitū ſolus.

bile fuisse sunt et quæstionem. Crux enim est ^{quædo} haec ualid
ab homine comprehendendi quæsi de adam substantia am
mæcum carni nescit. Cur tamen cùm carne mortuus? Si vero
cùm carne non nascitur cùm nec carne quaæ de adæ plura
obligata petat et standatur. Sed cum hoc sit hinc est nullum
certum si est quanis sacramenti baptismati simatis gratias fuerint
renatus homo. Omnis anima originalis peccati uinculis
est obstricta. Hinc eni scriptum est Non est mundus in conspectu
eius nec unus diei infans super terram hinc duxit. In iniqui
tate conceptus est. Indelictus peccatum memet me hinc
ipsius ueritas die Nisi quis in carcere fuerit aqua & spiritu se
naturabit in regno caelorum. Hinc paulus apostolus sicut
in adam omnes moriuntur. ita & in christo omnes uiuiscubunt
Cùm ergo in facie quoniam hillegit. In conspectu omnipotenti re natalis
mundus. Cur psalmista elegit in modo coniugio pluitur in
iniquitate conceptus est. Cur nisi quis mundus aqua & spiritu
fuerit mundus non est. Cur in adam omnis homo mori
ritur si in originali peccati uinculis fuisse. Sed quia
genus humanum in parente primo cum peccato nascitur uelut
in radice putruit ariditare trax in rami. Unde omnis
homo cum peccato nascitur. unde primus homo permanens
luit sine peccato. debilitate subtilius huius mali loquide
buerunt. sed dum mea cuius surum tumultus permanet. & horum
posterior ut lux oride bussa in post auris & ait. Unde multa
debui puerulo locutus sum. progoaut omnipotenti suu integræ
aupregit & beatipari aptæ principis intercessionem am
lior omnibus in Iesu Christo. Quatenus seruorum celestium desideru
instrumentatione die ardenter & crescat ut semper nobis

et seipso robustior. Ideo etiam pma multo plius peipi
endapungit. Transmisit autem duos omnes clericos quas
diximus et ad hunc qui pueremus. Ut quia ipse
revidere tibiq; sedule conloquitur possit. Caritatem tuac uel
per quae scribere ualui absens sum. Exiguum quoq; vestimentum
transmittere studui. P quanto uiciorum quis australi in un
moculore arda formis acorpore utur frigus repellat

Procurum tigmine corare enixa debes ut tuae intercessione
ope diuinalis presentib; eripi exernis mere argaudis
presentari. **CURE** **GEST**. **PRO MODE** **TENSORE SICILE**.

Diresentia postatorer Incide istuc partibus uenientibus
ab opusculo quinque insiciliae degredi patibus cunctis
se prexisse solatio poposcer. Quos hinc ordinantes
facimus ambulare suscipiens ergo eos experientia atua
ordinis qualitate ad predictum quinsiu uelotur ualeant
uere. Nesciut aspergunt sciamatique illarum partium orulii
ad predictum pueniunt. Quantum in illo indicant ipsis epr
punitione fidei ad nos habet desiderium uenendi. Concurrerunt
ergo illi se ut bona que cupiunt dno adiuuante ualeant
perficiere sed experientia illa ut ipse siluano est. aut suis
epitri eundem epm ad hostes turcicorum ei ad aptas
luminas perire festina. Getatur usq; notai omni suscipi
ut affectu. Cui expensum itineris qualitat ad nos ueniat prebere te
uolumus. Simuero. onerosum illi est hic uenire assidua habi
tare disponit. Atque humilitate et laetate scripture pueniunt
cuicunque munere consentit. & hoc nobis usus est gesto indi
cure non differas. Utque uiter illi consultu habert ualeat
expensum auxiliante dno disponemus. sed huius litterarum

quem ad modum adeundem episcopum suum pueri sunt. Tuic
concur sionis sit atq; solitus ut uenientes a nobis hilium

Flxv **sentant; Crēt, ANDREAE SCOLASTICO**

Quilibet de glorie urae debet amus sinceritate presumere
coquitate deuotionis qualitas quam beato p̄dro apote
principe olim & iubilat ostendit cuius licet & cuiusvis
mentevor ad eē promissimū confidimus uiror. Tam
abre ē si eti quae spōne agras nra & hubundi opta
de porcumur. Atq; ideo salutantes paternę curitatis
affectione p̄dimus ut qui clatorē presentū cutorū
curculuriū nrm̄ p̄cessariū illic auis transmisimus
ura lneuope lnomib; adiuuatis. Atq; illibonitatis urae
consilio quoctūq; necessariis concurrat; quicquid
fultus xp̄i unitatis urae solatio ad splenditū quae sibi
aduicitur. Soleris possit & idoneus inuenire. Sic
denī uos quae uera affuetis & nos p̄ obnoxius orare
compeluntur. Om̄i pridē gratia cui ac usi tutione p̄manuit
& ita catus uos insuicū desiderat p̄p̄tauitamore
disponat. Ut & hic amulū omib; & uac uad gaudiu
uora & emū p̄dēcat **Crēt, h̄c b̄ ITATIOPIBUS**
INSULAE & APACCE ISTRIAE PROVINCE;

Redemptor n̄ di hominūq; medietator conditionis hu
mancū p̄linmemor si amissumma coniungit
ut ipsi in aduentu p̄munda. Ita temporalia occulto
infactu p̄i consilens modoratione disponit Quicquid
miserat; mīnu antiquis hostiis nullatenus rapiat quod
arte seclantur sinū mīcoris etiae quoad unū undos ē p̄fici
uit. & si quis quācōe inter quos corporalit̄ deḡs fratrib;

motus ad tempus ut palmae titubat & ad tactum reverteretur
 fidei quae ex occulto prodit diuinorum iudicio uirens manus
 quae accepto tam prae fructum dese ostendore ualeat qui
 latebat quod in uobis nunc ex desiderio uero gestum
 esse superni respectus in illustratione cognoscimus qui
 scismaticorum inter quos habitatis pertinaciam refu-
 tantes coadunare ouiliu dominico mente promptissime
 ipsa rectio operatione monstratis quibus enim scissura
 displicet sanos uelle esse testatur & reprobant
 errorem ostendit si uos amare quod rectum est. utique
 quod deuum hinc est quod non & uestri dudu directu
 pectio & latorem presentium responsarii uestro
 salubria postulantia laudificauit aduentus per quos
 significasti uos & deuos reprobare grossus errantum
 & rectum si ueritatem querere per quod unitati uos
 scie ecclie reformantes ad distributionem beneoperium
 tum quae intra eius sinum constituit is est debita
 tenderetis Unde sit lucidabile uraeque in aeternum
 anime profuturum uoluntatem uram cum omni
 gaudio sumus libenter amplexi hoc cum domini auxilio
 disponentes ut siquidem eis quem uobis in ura refor-
 mari per ueritatem ecclie absismicacorum lapsu se
 segregans ecclie uoluerit unitati coniungi fratri &
 coepo nostro maritano evidenter scripsimus qualiter
 positionem uram ex nostra auctoritate debet confir-
 mire si uero quod optandum a nobis non est ab illorū
 senoluerit scismate separare idem quomodo ura
 ecclie proprium habere ualeat sacerdotem predicofiri

& eo epōnō scripsimus quatenus in utroq; & piamōris
urāe deuotio sorciatur effectu & ḡrex dominicus contri-
misdiantis inimici iacula sit securus. **Lxxxvii**

GREGORIUS BASILIO

Multum cornostrum magnitudini urē congaudet
Quod sic uos studiosos in uestris actib; inuenimus ut
nob̄ cl apud homines gl̄am & apud omnī p̄m d̄m p̄m
mercalis adquirant. Inter alia igitur laudanda
quae agitis quidit uos contra istricorum scisma pro
unitate eccl̄esiae amoris olim paruos accenderit
& multorum anterelatione & nostrorum modo
plene testificatione cognouimus. Unde & cedemtoris
nostrī misericordiam exoramus ut suauobis in omnib;
gratia suffragetur & effectu uos implere tribuerit
quod uelle concessit. Quiero ḡ hoc in se tanto com
moda retributio[n]is ad crescunt. quanto & studiū
laboris augelur paternadulcedine salutantes ostē
ut op[er]tunitatis occasio[n]is in uestra efficacia uestru
enixius debet tis atq; id modis quibus possibile fuerit
omni studio agere contendatis. quatenus predi
cabilem desiderium uestrum dereuersione errantū
adiuuantedno complectis. presentium uero
postitore castorio castulario nostro quem pro
quibus dām causis illic transmisimus magnitudo
uestra ut bona suā multiplicet suis in omnibus stu
deat solaciu[m] adiuuare. Omnipotens d̄s suauos
protectione cum filiis & omni domo uestra ab omnī
aduersitate tueatur atque custodiatur. Uobis que-

et praesentis uitaesse ritaton gloria futurae
concedat LXXXVIII; GREGOR DESIDERIO epo

Pancratius lator presentum ut assent diaconus
apostolorum felimini bus representans nobis noscit
speruisse uteum fraternitati uestrae deberemus
specialiter commendare. Intimavit & iam nobis
quod in dericatus officio uestra est ecclesiae militatur.
Unde diuinimotus inspiratione ton punctus gratiam
monachicae conuersationis apparet illicque in eodam
quo sumpsit desiderios habitu permanere & a
diaconem secundum eiusdem monasterii factum esse
commemorat. Decuius locis eritio auelli nulla
patitur rationem. Nunc uero quantam assent
fraternitas uestra nonquidem in pedientis in
tentum sed affectu benivolentiae in officio eum
succuult eccliae reuocare. hostiamur ergo
ut sic prompte deuotionis eius quam in scorum
stud & abesse propositum minime uestrasit
impedimento fraternitas magis aut malaq[ue]is
adhostacionibus pastorali commonitioni succen
dit. ut feruor huius in eo desiderii p[ro]tepet
ut quia tibi bulento curarum secularium tumultu
se segregans quid[er]is desiderio monasterii postum
apparet rursum in ecclie iusticarum cererum non
debeat perturbationibus implicari. sed in di
liuibus permittatur securi ab his omnibus
ut postulat remanere LXXXVIII.

GREGOR MARCELLINO CONSULE DALANT

Epistolam magnitudinis uestrae suscepimus in qua
uos nostrum incurrisse in gratitudinem indicastis
Atque ob hoc per directam satisfactionem habere
nostram uelle uos gratiam & quidem tantam ad nor
de uera magnitudine peruererunt quanto fidei
uero minime committi debuerunt. Uos enim
tantum mali de causa maximi omnes asstruunt auc
tores existere per quos spoliatio illius ecclesiae
uel tantarum animarum perditio atque inaudi
te prae sumptionis audaciam sumpsit inicio.
& quidem quod nostram gratiam habere uelle
nos patitis conuenit ut pro his talibus redemptori
nstro satis facere tota intentione mentis ut dig
num est cum lacrimis debeat. quia nullis artis
factum non fuerit quid nostra relaxatio
uel gratia poterit certe conferre. Dum tamen
adhuc in presumpturum uis uel errantium de
fensionibus inesse uos cernimur qualis uel do
uel hominibus uestra sit satis factio non uide
mus. Tunc enim do omnibus se satis facere
magnitudo uestra pati euidenter que cognoscat
& deuia ad rectitudinem & presump tua ad humi
litatis normam per hoc & di precepturus & ho
minum gratium certius agnoscat. **s. xc.**

GREGORIUS MAURENTIO
MAGISTRO MILITUM

P& ut domitus uir magnificus ut uostrae
gloriae scribere debemus. quatenus

navigantibus alius & filio ipsius similiter esse
licentia nauigandi. & quam uis de gloria aurā
cessumus quicquid quod indecum est faciat
sed omnia sapienter tendat. hōstamur
tamen ut si alii relaxantur ille non debet re-
tinere. Ne forsitan non ex ratione sed facti & solu-
mimicitia uideatur. Uos tamen qui presentes
estis aequitatis consideratione generalem
& iam utilitatem adtendentes melius quid ex-
pediat potestis aduestere. / **XCI**

GREGORIUS GULFARI MAGISTRO MILITU-
atores praesentium de histriae ad nos pastib:
Luenientes tantanobis bona uestra glorie
reulerunt ut in reddendum nos uobis gratiarū
actione uehementer accenderent. cognouimus
namque quod inter curas iniunctas uobis guber-
nationes illarum pastuum præcipuam deani-
marum lucris sollicitudine habecas. & ita
errantium corda ad unitatem festinare uos
ecclesia et euocare. Ut quantum ad desideriu-
m uestrum pertinet nullum illic ab apostolica
segregatum remanere uelitis ecclesia. Tantusq;
uos beatip&ri apostolorum principis amor
accorderit ut in ouili ipsius cui ad omnium
creatura sunt tradite summo redintegrare
cum desiderio cupias. habegloriosi se fili ex
tanto iudique opere fixum dediuina retributio-
fiduciam. In qua uos non solum nostra

ad hostatio. sed apostolicus quoque sermo
confirmat. Qui quis qui conuestifecerit pec-
catorum ab errore viae suae salvabit animam
eius amissione & operit multitudinem peccatorum.
Quanta libet enim sit temporalis affluentia
uel cetera prosperitas habens finem suum terminum
mortis. hoc uero quod de animarum lucris ad
prehendistis studium tenet fixam spei uae
cessitudinem. uernae scilicet uitiae retribu-
tionem premisso. qua propter paternaes saluta-
tionis affectu ostamur gloriam uestram ut
prouinitate sciae fidei zelum quod uobis ipse
unitatis auctor tribuit studiosius peragatis.
& quosque ualueritis insinu matris ecclesiae
abscismaticis sui reuocantes error em adoratio-
nem continuo foueatis. hoc etiam per agentes
ut & quos per uos suodis ouili redintegruri con-
cesserit. Ita defensionis uestrue solatus pro-
tegatis. Ut non sit quod huius qui adhuc in errore
sunt positi reuertentes ad salubre consilium
uadeant ad plicare. Dum enim uos causas di in-
terra agitis ipse & hic actus uestrorū protectionis
suae feliciter disponit ope & in aeternu uobis
uita quam cupitis protanto bono uestro retribu-
bitur existat.

✓ xcii

GREGORIUS mastaloni

R^esponsalium nostrorum relatione conperimus
quod pro amore unitatis ecclesiae tantus uos.

diuinizeli ardor accenderit ut quoscumque
 ualueritis nondesinatis insinum matris ecclesiae
 reuocare. Atque ut bonus fidelisque famulus
 lucrum cotidie de accepto dono tuo dñore edemp-
 tori nostro cum sum mamentis intentione facere
 nondesistas. & quidem uenientem ad nos ut
 potuum ex corporalis iuisus ostensione dicimus.
 Bonum uero quod ex diuina inspiratione in mentis
 tua caritate manebat occultum desiderubilius
 puncoperis ut testatione cognoscimus ut dediuimus
 misericordiae gratias ineffabili laudae reddenter.
 Hostiamur dilectionem tuam atq; quibus uale-
 amus ammonitionibus confortacionis ut quantu-
 de accepti talenti occultantis poena per turbat
 Tantum lucrum facientium atque per hoc detrahe-
 lessis regni perceptione ludantium dominicae
 uocis in uitatio te desiderabiliter apprendam
 corroborer. Scire namq; te conuent dilectissime
 fili quod fructus huius quem adprehendisti studii
 redistributionis suae careat fine. & id circa prepedien-
 tium tenullum uel si est debet contrarietas per tur-
 bare. Quia cunctum ex difficultate causae bonum
 perfici dño cooperante ualuerit tanto abi erit & glo-
 riosa redistributionis spes extollentior namque
 suscitetur ex dispersione uictoria qua cum quela-
 boris sum, si fuerit adeptus uadoribus. Cognouim
 dicum quod ut theodosius filius nr tuus sequitur boniq;
 operator studii pariter tecum insollicitudine.